
8730

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: C-2/97.

2. Objeta del contrata:

a) Descripción del objeto: Concurso de precios
unitarios de pintura.

b) Lugar de ejecución: Campus de la Univer
sidad Complutense de Madrid.

c) Plazo de ejecución: Hasta el 30 de diciembre
de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de acUu
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total. 40.000.000 de pesetas.

5: Garantías:

a) Fianza provisional: La prevista en el pliego
de cláusulas administrativas.

6. Obtención de documentación. e información:

a) Entidad: Universidad Complutense de
Madrid.

b) Domicilio: Rectorado. Avenida Séneca, 2.
primera planta, '!la norte.

e) Localidad y código postal: Madrid 28040.
d) Teléfono: 394 33 71.
e) Fecha limite de obtención de documentos:

Desde el dia siguiente al de la publicación de este
anuncio y hasta la vispera del diaen que expire
el plazo para presentar proposiciones.

7. Requisitos especificas del contratista:

a) Clasificación: Grupo le. subgrnpo 4; catego
ria c.

b) Otros requisitos: Los previstos en el pliego
de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación;

a) Fecha liruite de presentación: A las catorce
horas del dia 5 de junio de 1997.

b) Documentación a presentar: La prevista en
el pliego de cláusulas administrativas.

e) Lugar de presentación:

l.a Entidad: Registro General de la Universidad
Complutense de Madrid.

2." Domicilio: Avenida Séneca, 2, planta sótano.
de nueve a catorce horas. en días laborables.

3." Localidad y código postal: Madrid 28040.

d) Plazo obligado para mantener la oferta: Tres
meses, contados a partir de la apertura de propo
siciones.

e) Admisión de variantes: No se autorizan.

Viernes 9 mayo 1997

9. Apertura de las ofertas,

a) Entidad: Rectorado de la Universidad Com-
plutense de Madrid.

b) Domicilio: Avenida Séneca, 2.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16 de junio de 1997.
e) Hora: Once.

ID. Otras informaciones: La documentación de
los sobres B y e se retirará en el plazo de un mes
contado a partir de la fecha de notificación al
adjudicatario.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 8 de mayo de 1997.-EI Rector.-P. D ..
Dionisio Ramos Martinez.-28.I32.

Resalución de la Universidad Politécnica de
Madrid por la que se modifica la fecha de
apertura de proposiciones del concursa
público abierto, para la contratación del
suministro de red de equipos videoconféren
cia para el proyecto telegestión distribuida
en la CIClT.

Se modifica la fecha de apertura de proposiciones
del concurso público abierto. para la, contratación
del suministro de red de equipos videoconferencia
para el proyecto telegestión distribuida en la CleYr.
la cual será el día 13 de mayo. por coincidencia
de la anterior con actos académicos de la Univer
sidad.

Madrid, 6 de mayo de 19"'.-El Rector, Saturnino
de la Plaza Pérez.-28.149.

Resolución de la Universidad de Zaragoza por
la que se anuncia concursa para adjudica
ción del contrato de equipamiento de estan
terías en la biblioteca de la Facultad de
Derecho.

Se anuncia concurso para la adjudicación del con
trato de suministro de equipamiento de estanterias
para la biblioteca de la Facultad de Derecho.

CONDICIONES GENERALES DE LICITACIÓN

1. Presupuesto base de licitación: 4.650.000
pesetas.

2. Garantía provisional: 93.000 pesetas.
3. Exhibición de documenta& El pliego de cláu

sulas administrativas particulares que regirá el con·
curso, el de prescripciones técnicas y el modelo
de proposición económica podrán ser examinados
en la Sección de Patrimonio y Contratación (calle
Pedro Cerbuna. 12, Zaragoza).

4. Presentación de proposiciones: Se entregaran
en el Registro General de la Universidad de Zara-

BDE núm. 111

goza en horas de oficina en mano, o se remitirán
por correo según el procedimiento que consta en
el pliego. en el plazo de veintisiete dias. contando
dicho plazo desde el dia de la publicación de este
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», antes
de las trece horas del úllimo dia.

5. Apertura de proposiciones: Se verificara por
la Mesa de Contratación de la citada Universidad,
a las diez horas. del tercer dia hábil siguiente a
aquel en que termine el plazo de presentación de
proposiciones.

6. Documentación que deberán presentar los lici·
tadores: La preceptiva a que se hace referencia en
las bases del concurso.

7. El importe de la publicación del presente
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» será por
cuenta del adjudicatario.

Zaragoza, 6 de mayó' de 1997.-EI Rector, Juan
José Badiola Diez.-28.0'I3.

Resolución de la Universidad de Zaragoza por
la que se anun,ia concurso para adjudicar
el contrato de suministro de papel de foto
copiadora del 1 de julio al 31 de diciembre
de 1997, con destino en las dependencias
de la Universidad de Zarago,a.

Se anuncia concurso para la adjudicación del con
trato de suministro de papel de fotocopiadora del 1
de julio al 31 de diciembre de 1997, con destiJlO
en las dependencias de la Universidad de Zaragoza.

CONDICIONES GENERALES DE LICrrACIÓN

l. Presupuesta base de licitación: 18.785.000
pesetas, N A incluido.

2. Garantía provisional: 375.700 pesetas.
3. Plazo de duración: El plazo de duración del

contrato será de 1 de julio al 31 de diciembre
de 1997.

4. Exhibición de documentos: El pliego de cláu
sulas administrativas particulares que regirá el con
curso, el de prescripciones técnicas y el modelo
de proposición económica podrán ser examinados
en la Sección de Patrimonio y Contratación
(l." planta. edificio Interfacultades, calle Pedro Cer
buna, 12. Zaragoza).

5. Presentación de proposiciones: Se entregarán
en el Registro General de la Universidad de Zara
goza en horas de oficina en mano, o se remitirán
por correo según el procedimiento Que consta en
el pliego, antes de las trece horas del día 2S de
junio de 1997.

6. Apertura de proposiciones: Se verificará por
la Mesa de Contratación de la citada Universidad
a las diez horas del dia 27 de junio de 1997.

7. Documentación que deberán presentar los lici
tadores: La preceptiva a que se hace referencia en
las bases del concurso.

8. El importe de la publicación del presente
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» será por
cuenta del adjudicatario.

Zaragoza, 6 de mayo de 1997.-EI Rector. Juan
José Badiola Diez.-28.042.


